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Secretaria da Fazenda Bal anco Fi nanceiro LEl
4. 320/ 64
[STADO DI GOLAS
9992 - ESTADO DE GOIAS - PODER EXECUTIVO
Periodo: Janeiro a Dezembro / 2015
Receita Despesa
Titulos R$ [ R$ R$ R$ Titulos R$ | R$ R$ R$

RECEITA 19.624.998.465,55 ORCAMENTARIA 19.261.490.906,86
ORGCAMENTARIA 18.489.646.115,69 JUDICIARIA 79.041.409,30

RECEITAS CORRENTES 24.730.657.418,03 ADMINISTRAGAO 2.112.192.210,65

RECEITA TRIBUTARIA 17.340.798.964,38 SEGURANGA PUBLICA 2.984.854.823,45

RECEITA DE CONTRIBUICOES 1.674.273.586,62 ASSISTENCIA SOCIAL 166.611.955,72

RECEITA PATRIMONIAL 124.389.280,15 PREVIDENCIA SOCIAL 2.038.096.684,19

RECEITA AGROPECUARIA 144.300,58 SAUDE 2.932.818.529,52

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 TRABALHO 8.320.969,62

RECEITA DE SERVIGCOS 151.877.355,02 EDUCAGAO 4.165.404.828,72
TRANSFERENCIAS CORRENTES 4.686.961.486,58 CULTURA 35.978.732,31

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 752.212.444,70 DIREITOS DA CIDADANIA 70.806.073,91

DEDUGOES DAS RECEITAS CORRENTES -7.045.541.745,12 URBANISMO 7.434.432,43

DEDUGAO DE RECEITA TRIBUTARIA -6.452.541.599,04 HABITAGAO 10.066.769,86

DEDUGAO DE RECEITA DE CONTRIBUIGAO -45.881.195,86 SANEAMENTO 4.321.136,35

DEDUGAO DE RECEITA PATRIMONIAL
DEDUGAO DE RECEITA AGROPECUARIA
DEDUGAO DE RECEITA INDUSTRIAL
DEDUGAO DE RECEITA DE SERVIGOS

DEDUGAO DE TRANSFERENCIAS
CORRENTES

DEDUGAO DE OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO

ALIENAGAO DE BENS

AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
DEDUGOES DAS RECEITAS DE CAPITAL
DEDUGAO DE OPERAGOES DE CREDITO
DEDUGAO DE ALIENAGAO DE BENS

DEDUGAO DE AMORTIZAGAO DE
EMPRESTIMOS

DEDUGCAO DE TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL

DEDUGAO DE OUTRAS RECEITAS DE
CAPITAL

INTRA-ORGAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA

-593.878,32
0,00

0,00
-9.543.080,06
-487.970.914,75

-49.011.077,09

556.308.007,23
380.256,82
7.409.997,41
54.316.018,98
186.190.181,83

0,00
0,00
-46.671,09

-27.348,40

0,00

0,00

804.604.462,27

-74.019,49

1.135.352.349,86
1.135.352.349,86

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS

COMUNICACOES

ENERGIA
TRANSPORTE
DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS

11.562.295,56
391.180.697,88
111.576.022,86
19.416.005,71
80.789.139,91

1.722.107,37

109.075,52
1.070.516.697,11
56.902.444,57
2.901.767.864,34
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4.320/ 64
[STADO DI GOLAS
9992 - ESTADO DE GOIAS - PODER EXECUTIVO
Periodo: Janeiro a Dezembro / 2015
Receita Despesa
Titulos [ R$ [ R$ R$ R$ Titulos R$ | R$ R$ R$

RECEITA DE CONTRIBUIGOES 1.118.231.042,24

RECEITA PATRIMONIAL 0,00

RECEITA AGROPECUARIA 0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00

RECEITA DE SERVIGCOS 17.121.307,62

TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00

DEDUGOES DAS RECEITAS CORRENTES 0,00

DEDUGAO DE RECEITA TRIBUTARIA 0,00

DEDUGAO DE RECEITA DE CONTRIBUIGAO 0,00

DEDUGAO DE RECEITA PATRIMONIAL 0,00

DEDUGAO DE RECEITA AGROPECUARIA 0,00

DEDUGAO DE RECEITA INDUSTRIAL 0,00

DEDUGAO DE RECEITA DE SERVIGOS 0,00

DEDUGAO DE TRANSFERENCIAS 0,00

CORRENTES

DEDUGAO DE OUTRAS RECEITAS 0,00

CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL 0,00

ALIENAGAO DE BENS 0,00

AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS 0,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00

DEDUGOES DAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00

DEDUGAO DE OPERACOES DE CREDITO 0,00

DEDUGCAO DE ALIENAGAO DE BENS 0,00

DEDUGAO DE AMORTIZAGAO DE 0,00

EMPRESTIMOS

DEDUGAO DE TRANSFERENCIAS DE 0,00

CAPITAL

DEDUGAO DE OUTRAS RECEITAS DE 0,00

CAPITAL

COTAS RECEBIDAS 18.021.506.202,62 COTAS CONCEDIDAS 20.082.152.289,30
TESOURO ESTADUAL 14.651.080.394,46 TESOURO ESTADUAL 16.678.138.083,88
DESPESAS 8.878.398.904,24 PARA DESPESAS 10.887.422.453,46

REPASSES 2.686.284.490,95 PARA REPASSES 2.686.284.490,95

REPASSES RECEBIDOS 2.686.284.490,95 REPASSES TRANSFERIDOS 2.686.284.490,95

PARA RESTOS A PAGAR 391.898.009,38 PARA RESTOS A PAGAR 409.932.149,58

PARA ORGAOS EXTINTOS 8.214.498,94 PARA ORGAOS EXTINTOS 8.214.498,94

DE OUTRAS ORIGENS 3.370.425.808,16 DE OUTRAS ORIGENS 3.404.014.205,42
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Secretaria da Fazenda 4.320/ 64
[ATADD O C-OLLS
9992 - ESTADO DE GOIAS - PODER EXECUTIVO
Periodo: Janeiro a Dezembro / 2015
Receita Despesa
Titulos R$ [ R$ R$ R$ Titulos R$ | R$ R$ R$

COTAS FINANCEIRAS
COBERTURA DO DEFICIT PREVIDENCIARIO

CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS
PATRONIAIS

EXTRA-ORGAMENTARIA

INSCRIGAO DA DIVIDA FLUTUANTE
RESTOS A PAGAR

PROCESSADOS

NAO PROCESSADOS

DEPOSITOS E GARANTIAS DIVERSAS

EMPRESTIMOS POR ANTECIPAGAO DE
RECEITA

OUTRAS EXIGIBILIDADES

RECEBIMENTOS A CLASSIFICAR
RECEBIMENTO DE VALORES REALIZAVEIS
PAGAMENTOS INDEVIDOS

CREDITOS A RECEBER

DEBITOS DE AGENTES ARRECADADORES
ENTIDADES ESTATAIS DEVEDORAS
CREDITOS DE PLANO DE SAUDE

CREDITOS DE CONTRIBUIGOES
PREVIDENCIARIAS

DEVEDORES POR ANULAGCAO DE DESPESA
OUTROS DEVEDORES

OUTRAS RECEITAS

RECEITA DE CONVENIOS

RESPONSAVEIS POR SUPRIMENTO DE
FUNDOS

APROPRIAGAO DE DESPESAS
SALDO DO PERIODO ANTERIOR
DISPONIVEL

CAIXA

AGENTES ARRECADADORES
BANCOS CONTA RECOLHIMENTOS
BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICAGOES FINANCEIRAS
APLICAGOES DE CURTO PRAZO
CADERNETA DE POUPANGA
OUTRAS APLICAGOES

1.523.290.138,88
910.254.170,71

2.018.710.169,43
1.351.715.638,73

0,00

2.433.544.309,59

593.837.559,70
0,00

7.967.123.781,83
860.092.096,83

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.150.344.098,27

143.641.527,66
156.353.467,96

373.550,54
4.964.081,04

1.507.925.994,59

0,00
-13.765.953,23
0,00
1.294.667.469,27

929.409.937,76
349.082.337,70
422.862,11

11.854.597.747,95

2.450.339.093,89

1.513.263.626,17

1.280.901.516,04

1.278.915.137,57

15.818.200.468,01

2.813.939.562,22

COTAS FINANCEIRAS

PARA COBERTURA DO DEFICIT
PREVIDENCIARIO

PARA CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS
PATRONAIS

EXTRA-ORGAMENTARIA
PAGAMENTO DA DIVIDA FLUTUANTE
RESTOS A PAGAR

PROCESSADOS

DEPOSITOS E GARANTIAS DIVERSAS

EMPRESTIMOS POR ANTECIPAGAO DE
RECEITA

OUTRAS EXIGIBILIDADES
RECEBIMENTOS A CLASSIFICAR
INSCRICAO DE VALORES REALIZAVEIS
PAGAMENTOS INDEVIDOS

CREDITOS A RECEBER

DEBITOS DE AGENTES ARRECADADORES
ENTIDADES ESTATAIS DEVEDORAS
CREDITOS DE PLANO DE SAUDE

CREDITOS DE CONTRIBUIGOES
PREVIDENCIARIAS

DEVEDORES POR ANULAGAO DE DESPESA
OUTROS DEVEDORES

OUTRAS DESPESAS

DESPESA DE CONVENIOS

RESPONSAVEIS POR SUPRIMENTO DE
FUNDOS

DESPESAS A APROPRIAR

SALDO PARA O PERIODO SEGUINTE
DISPONIVEL

CAIXA

AGENTES ARRECADADORES
BANCOS CONTA RECOLHIMENTOS
BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICAGOES FINANCEIRAS
APLICAGOES DE CURTO PRAZO
CADERNETA DE POUPANCA
OUTRAS APLICAGOES

2.052.298.566,69
1.351.715.638,73

0,00

14.003.908.413,97
9.962.701.921,78
807.567.739,09
807.567.739,09

524.031.322,96
0,00

7.779.257.827,91
851.845.031,82
2.528.498.931,17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.190.578.325,72

143.641.527,66

194.279.077,79
1.512.707.561,02

0,00

4.964.081,04

1.507.743.479,98
2.931.093.088,27
1.569.511.602,03
0,00
-7.045.838,53
0,00
1.576.557.440,56
1.145.919.228,23
871.202.972,29
274.177.343,84
538.912,10
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Secretaria da Fazenda Balango Fi nanceiro
4.320/ 64
[STADO DI GOLAS
9992 - ESTADO DE GOIAS - PODER EXECUTIVO
Periodo: Janeiro a Dezembro / 2015
Receita Despesa
Titulos [ R$ [ R$ R$ R$ Titulos R$ | R$ R$ R$
VINCULADO EM CONTA BANCARIA 254.122.908,61 VINCULOS EM CONTA BANCARIA 215.662.258,01
BANCOS CONTA FUNDOS E/OU PROGRAMAS 247.835.978,94 BANCOS CONTA FUNDOS E/OU PROGRAMAS 209.145.309,58
ESPECIAIS ESPECIAIS
BANCOS CONTA CAUGCAO 14.338,74 BANCOS CONTA CAUGAO 13.813,47
BANCOS CONTA FIANGAS 1.014,06 BANCOS CONTA FIANGAS 0,00
BANCOS CONTA OPERAGCOES CAMBIAIS 6.232.462,30 BANCOS CONTA OPERAGCOES CAMBIAIS 6.232.462,30
BANCOS DEPOSITOS EXTRA JUDICIAIS 0,00 BANCOS DEPOSITOS EXTRA JUDICIAIS 73.547,63
BANCOS DEPOSITOS JUDICIAIS 39.114,57 BANCOS DEPOSITOS JUDICIAIS 197.125,03
Total 56.278.644.698,40 Total 56.278.644.698,40 ||
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